die 13 Aprilis. — Exc.mum D. Franciscum Okbonna Okobo, Episcopum emeritum Nsukkanum, Administratoreſſem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» eiusdem dioecesis usquedum novus Episcopus possessionem capiat.

die 27 Aprilis. — Exc.mum D. Buti Iosephum Tlhagale, O.M.I. Archiepiscopum Ioannesburgensem, Administratoreſſem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» dioecesis Klerkpolitanae.

die 7 Maii. — R.D. Blasium Hyun-Dong Park, O.S.B., Abatem «pro tempore» abbatae in Waegwan, Administratoreſſem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» abbatae territorialis Tokvonensis.

die 10 Maii. — Exc.mum D. Ioannem Ribat, M.S.C., Archiepiscopum Portus Moresbiensis, Administratoreſſem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» dioecesis Keremanae.

die 15 Maii 2013. — Exc.mum D. Tharsicium Ngalalekumtwa, Episcopum Iringaënsis, Administratorem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» archidioecesis Songeanae.

die 16 Maii. — R.D. Thomam Oliha, sodalem Congregationis «Apostles of Jesus», Administratorem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» dioecesis Toritensis.

die 31 Maii. — Exc.mum D. Ebebe Ayah, Episcopum Ogogiaënsis, Administratorem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» dioecesis Uyoënsis.

die 30 Iunii. — Exc.mum D. Audilio Aguilar Aguilar, Episcopum Sancti Iacobi Veraguensis, Administratorem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» dioecesis Columbensis–Kunayalensis.

die 3 Iulii. — Em.mum Ioannem Olorunfemi Onaiyekan, Archiepiscopum Abugensem, Administratorem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» dioecesis Ahiaranae.

die 27 Iulii. — Exc.mum D. Petrum Takeo Okada, Archiepiscopum Tokiensem, Administratorem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» dioecesis Saitamaënsis.

die 29 Iulii. — Exc.mum Ioannem Mbarga, Episcopum Ebolouanum, Administratorem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» archidioecesis Yaundensis.

die 15 Augusti. — R.D. Benedictum Gbemavo Goudote, Administratorem Apostolicum «sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis» dioecesis Dassanae–Zumensis.

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MEDELLENSIS

Canonizationis Beatae Laurae a Sancta Catharina Senensi (in saeculo: Mariae Laurae Montoya y Upegui) Fundatricis Congregationis Sororum Missionariorum Beatae Mariae Virginis Immaculatae et Sanctae Catharinae Senensis (1874-1949)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Laura a Sancta Catharina Senensi (in saec.: Maria Laura a Iesu Montoya y Upegui) die 26 mensis Maii anno 1874 in vico Iericho in Colombia nata est e familia modestae condicionis et Christiana pietate ac doctrina integerrime informata. Dum quartum aetatis agebat annum, patris affectu orbata, avorum custodiae commissa est. Primorum rudimentorum studiis perfectis, Metellini constitit, ubi magisterii adepta est titulum et illius officii suscepit cursum. Iam vero ante hoc magistratae munus inceptum Beata vocationem ad vitam religiosam perceperat et sollicitudinem indigenis nativis Colombiae Evangelii nuntiandi. Anno 1908 igitur primum iter missionarium inivit, post quem ad fidei pervulgandae laborem omni ope et studio sese statuit conferre. A Superioribus praecepta, Congregationem religiosam Missionariorum Beatae Mariae Virginis Immaculatae et Sanctae Catharinae Senensis fundavit, cuius prima Superiorissa Generalis electa est. Promptum habuit adeo Institutum profectum, ut centum amplius domus in Colombia, Aequatoria et Venetiola brevi aperirentur et multitudo iuvenum puellarum, ad Beatae verba illa «indigenas nos cum indigenis fieri oportet, ut ad fidem Christi omnes adiungamus» eidem se consociaret. Mater Laura in vico Belencito prope Metellium die 21 mensis Octobris anno 1949 pie in Domine quievit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 25 mensis Aprilis anno 2004 ei titulum concessit Beatae.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram Beatae Laurae a Sancta Catharina Senensi intercessionem tributam ac Metellini mense Ianuario anno 2005 patratam sanationem domini Caroli Eduardi Restrepo Garcés, medici,

qui enim superiore anno, gravi musculorum morbo affici inceperat, quod eum atrocibus doloribus, necnon omnis incessus defectu et progredienti virium languore vexabat propter stomachi hiati perforationem, quae postea non mediocre febris excussit incrementum. Aegrotus, praeterea, adulescentiae et iuventutis tempore artuum et cutis correptus erat morbis, quapropter nova haec exacerbatio in corpore iam magna parte fracto laborare videbatur.

Tantis in clinicis adiunctis, quae se admodum infausta quoad vitam ostendebant, infirmus, qui catholicus observantissimus est et ex eadem quam Beatae Laurae regione oriundus, auxiliuim confugere statuit: ut per eiusdem intercessionem valetudinis suae impetraret sanationem, hoc immo in precationibus etiam adiecto, quod verum illud resumptae salutis miraculum in canonizationis causam proficere posset. Ac repente, medicis chirurgicam sectionem iamiam apparantibus, condiciones clinicae palam ita profecerunt, ut infirmi valetudo intra paucos dies usque ad inusitatum profectum procederet et clinicae perscrutationes, quae dein secutae sunt, omnino doctoris Restrepo Garcés recognoscerent sanitatem.

Clarissime continuatio temporis patuit, sicut et nexus inter invocationem Beatae et sanationem Corali Eduardi, qui exinde optima gavisus est valetudine normalesque vitae consuetudines gerit.

De hac mira habita sanatione apud Tribunal Curiae Archiepiscopalis Medellensis a die 19 mensis Novembris anno 2005 ad diem 15 mensis Maii anno 2006 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 24 mensis Februarii anno 2007 probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio Dicasterii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 14 mensis Iunii anno 2012 sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 22 mensis Septembris anno 2012, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, die 10 mensis Decembris eiusdem anni, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, ho-

dierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Laurae a Sancta Catharina Senensi (in saeculo: Mariae Laurae a Iesu Montoya y Upegui, virginis et fundatricis Congregationis Sororum Missionariarum Beatae Mariae Virginis Immaculatae et Sanctae Catharinae Senensis, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione domini Caroli Eduardi Restrepo Garcés a «perforazione esofagea e mediastinite in paziente gravemente immunodepresso, portatore di sindrome da sovrapposizione, lupus eritematoso sistemico, sindrome nefrosica, polimiosite autoimmune refrattaria alla terapia».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris a.D. 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☧ S.

☧ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

HYDRUNTINA

Canonizationis Beatorum Antonii Primaldi et Sociorum Martyrum († 13 augusti 1480)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Passio Beatorum Antonii Primaldi et Sociorum, Martyrum Hydruntinorum, constantiam fidei communitatis cuiusdam christifidelium obtestatur et impetum mansuetudinis renuntiat, quod tenebras mundi superat.

Martyrium eorum ex contentionis ac belli proficiscitur adiunctis, quae Europae cum Imperio Othomanorum per diu res rationesque denotavit. Die 28 mensis Iulii anno 1480 classis Othomanorum litori Hydrunti adremigavit, ubi Antonius Primaldus et Socii vivebant, civitatemque obsidione complexa est, iniquis pro immediata deditioe oblatis conditionibus. Cum

cives firmiter inimicorum postulata aspernati essent, hostes Hydruntum omnibus machinamentorum generibus – erant ex his quae dicuntur bombardae – invaserunt et die 12 mensis Augusti expugnatum depraedaverunt atque Stephanum Archiepiscopum, canonicorum capitulum permultosque presbyteros et christifideles in ecclesia cathedrali congregatos, interfecerunt. Consequenti die, dux Othomanorum iussit omnes pueros et viros, fere octingentos, qui tantae vastationi superfuissent et decimum sextum aetatis annum saltem acti essent, a fide Christi desciscere. Repentinum autem promptumque professus est omnium nomine responsum Antonius Primaldus, humilis textrinae artis opifex, dicens se et omnes mori malle quam Christi fidem abiurare. Ad haec praesentaneum secutum est extremum supplicium per capitis obtruncationem vel quibusdam in casibus per totius corporis dissectionem. In annum circiter cadavera in loco excidii insepulta iacuerunt, sed anno 1481 exuviae sive in ecclesiam cathedralem Hydruntinam translatae sive Neapolim advectae sunt, quae tunc temporis urbs princeps erat Regni. Qui Christi testes tamquam martyres extemplo habiti et constanter a populo Dei celebrati sunt atque Ecclesia Hydruntina die 14 mensis Augusti eorum quotannis devote recolit memoriam Decretum confirmationis cultus ab immemorabili Martyribus Hydruntinis consecrati die 14 mensis Decembris anno 1771 prolatum est.

Apud Curiam Archiepiscopalem Hydruntinam Inquisitio dioecesana super martyrium supradictorum Beatorum nuperrime celebrata est et sedulissimae indagines de eorundem passione adeo pertractatae sunt, ut post Congressum Peculiarium Consultorum Historicorum et Theologorum, necnon Sessionis Ordinariae Patrum Cardinalium et Episcoporum propitium votum de veritate martyrii in odium fidei inhibiti, Summus Pontifex Benedictus Papa XVI, die 6 mensis Iulii anno 2007, Decretum super martyrio publici fieri iuris iuberet.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram Beatorum Martyrum Hydruntinorum intercessionem tributam sanationem Sororis Franciscae (in saeculo: Caeciliae) Levote, quae gravi carcinomate correpta erat. Religiosa, quae monialis erat ex Ordine Clarissarum in vico Soleto prope Hydruntum, cum quinquagesimum primum aetatis annum agebat, doloribus et molestiis in imo abdomine cepit excruciar, quibus etiam acriora post quadriennium accesserunt nova signa, assiduae scilicet vertigines, visio obnubilata, spectanda et aspere dolenda abdominis conflatio, copiosa sanguinis et ponde-

ris amissio. Aegrota in valetudinario Galatinae recepta, ex inspectionibus maligni tumoris congeries magna ei agnota est, quae usque in verisimile laevi ovarii damnum proficere videbatur: prognos igitur omnino dicebatur infausta et non magis quam octo menses reliquum tempus vitae. Chirurgica etiam sectio, cui medici eam commiserunt, minime saevas eius aerumnas dissolvere valuit. Aliis ergo aegrota subiecta est curis, quae Ianuae variis in nosocomiis pro peculiaribus medicamentis propriis ministrandis recepta est, nullo autem adepto profectu: prognos quoad vitam infausta dicta est. Novas porro curas recepit, quae autem nihil valetudini profecerunt.

Quoad cubuit infirma, Francisca una cum Sororibus sociis aliisque christifidelibus ad divinum confugere statuit auxilium per Beatorum Martyrum Hydruntinorum intercessionem, quos instanter invocavit, ac tempore praesertim ianuensis eius recepti urna quaedam eorundem continens reliquias ad monasterium Soleti pervecta est occasione peregrinationis dioecesanæ in D anniversario martyrii et super lectum infirmæ collocata. Mense Maii anno 1980, medicis admodum obstupescens, adeo aegrota nullum amplius aegritudinis ostendit signum, ut, alio transacto mense, apud communitatem suam sanata recipi posset. Clinicae perscrutationes, quae dein secutae sunt, omnino fausta fuerunt eiusque completam recognoverunt sanationem.